Lança fixa
GRADES DE DISCOS
MONTAGEM NOS 3 PONTOS
OFFSET OU “V”
ABERTURA AUTOMÁTICA OU HIDRÁULICA EM OPÇÃO
NA2C
NA2C
Gravuras e dados técnicos a título indicativo, sujeitos a alteração sem aviso.
Avenida Central, Nº4 | 2705-737 São João das Lampas | Sintra - Portugal
(+351) 219 608 500
GALUCHO - Indústrias Metalomecânicas, S.A.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
EQUIPAMENTO OPCIONAL
LANÇAS OPCIONAIS
Lança de corrente
221111000 Lança de corrente  - NA2C-14 discos
221131000 Lança de corrente- NA2C-16, 18, 20, 22 discos
221151000  Lança fixa NA2C-18, 20, 22 discos
221312000 Conj. hidr. ab. - NA2C-14 e 16 discos (610 mm)
221313000 Conj. hidr. ab. - NA2C-18 a 22 discos (880 mm)
NA2C
Nº m CvNÚMERO
DIÂM. x ESP.
     (“)      (mm) P/DISCO TOTAL
221320001
221320003 NA2C-14-20 14 20 - 510 x 4 4 (2+2) 1,60 34 482 35-45
221330001
221330003 NA2C-16-20 16 20 - 510 x 4 4 (2+2) 1,80 33 525 40-50
221340001
221340003 NA2C-16-22 16 22 - 560 x 4 4 (2+2) 1,80 34 543 45-60
221360001
221360003 NA2C-18-22 18 22 - 560 x 4 6 (3+3) 2,00 39 703 50-65
221370001
221370003 NA2C-18-24 18 24 - 610 x 5 6 (3+3) 2,00 42 771 60-80
221390001
221390003 NA2C-20-22 20 22 - 560 x 4 6 (3+3) 2,25 38 761 55-75
221400001
221400003 NA2C-20-24 20 24 - 610 x 5 6 (3+3) 2,25 41 835 65-85
221430001
221430003 NA2C-22-24 22 24 - 610 x 5 6 (3+3) 2,45 40 885 70-90
* Todos os códigos de cor verde são referentes ao modelo com abertura hidráulica.
cod mod
NA2C
ESPECIFICAÇÕES
NA2C NA2C
CORPO DIANTEIRO E TRASEIRO EM OFFSET CONSTITUIDOS
POR CONJUNTOS  RÍGIDOS, DESTINADOS A SUPORTAR OS
CONSJUNTOS DE DISCOS
RASPADEIRAS DE GRANDE ROBUSTEZ,
COM REGULAÇÃO INDEPENDENTE
ESPAÇO ENTRE DISCOS DE
9” - 0,23m
DISCOS LISOS NO CORPO TRASEIRO
EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA
DISCOS RECORTADOS NO CORPO DIANTEIRO
EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA
VEIO DOS DISCOS QUADRADO, 28mm
EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA
CABEÇOTE CONSTITUÍDO POR CONJUNTO ARTICULADO FIXO AO CORPO
DIANTEIRO, PERMITE UM PERFEITO ACOPLAMENTO AO TRATOR
DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO
DO ÂNGULO DE ATAQUE
SISTEMA DE REGULAÇÃO DE ÂNGULO, MANUAL, COM TIRANTE
TELESCÓPICO LUBRIFICÁVEL OU CILINDRO HIDRÁULICO (OPÇÃO)
CHUMACEIRAS DE ROLAMENTOS LUBRIFICÁVEIS
DE 28/9” QUADRADO 29mm